ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 30 МмТсеЗлЛ- 2013 года №

Об установлении границы территории
объекта культурного наследия федерального значения

«Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»:
Памятник «Безымянная высота»

В соответствии со ст.ст. 9Л, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 г. № 73-
ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации», а также абзацем 10 п. 3.8. Положения о комитете по
культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства
Ленинградской области от 13 февраля 2008 г. № 20, приказываю:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия федерального
значения «Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»: Памятник «Безымянная
высота», расположенного по адресу: Всеволожский район, близ деревни Большие
Пороги, на правом берегу р.Невы, поставленного на государственную охрану
Постановлением Совета Министров РСФСР от 04 декабря 1974 г. № 624, согласно
приложениям 1, 2 на 3 листах.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов
культурного наследия М.В.Макарову.

Председатель
комитета по культуре Н.Г. Кононенко

Приложение 1
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области
o r £  C eurU JJ 2013 № / 'Г ~

Ситуационный план
объекта культурного наследия федерального значения

«Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»:
Памятник «Безымянная высота»

2

Масштаб 15000
Чслобные обозначения

- Граница территории объекта культурного насле0ия
"Памятник "Безымянная Высота"

Граница территории
объекта культурного наследия федерального значения

«Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»:
Памятник «Безымянная высота»

„ " „ ' „ " „ “ , Ч +

Приложение 2
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области
от ^  2013 №

[^граница объекта культурного наследия
[2 поборотная точка М 1:1000

4

Координаты поворотных точек границы территории
объекта культурного наследия федерального значения

«Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»:
Памятник «Безымянная высота»

№№ Обозначение (номер)
характерной точки

Координаты характерных точек в
местной системе координат (МСК)

X Y

1.

1 76212.7823 138401.4686

2 76293.6602 138420.1968
3 76260.0189 138606.7882
4 76177.5801 138591.4772
5 76188.8072 138469.3253

Описание границ территории
объекта культурного наследия федерального значения

« Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»:
Памятник «Безымянная высота»

От точки 1 до точки 2 по прямой перпендикулярно берегу р. Невы, от точки 2 до
точки 3 по прямой параллельно берегу р. Невы, от точки 3 до точки 4 по прямой
перпендикулярно берегу р. Невы, от точки 4 до точки 5 по прямой параллельно
берегу р. Невы, от точки 5 до точки 1 по прямой параллельно берегу р. Невы.